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Vragen van het lid Neppérus (VVD) aan de minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer over biomassa (ingezonden 19 maart
2010).

Antwoord van minister Huizinga-Heringa (Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer) (ontvangen 25 mei 2010).

Vraag 1
Bent u bekend met het feit, dat er gerechtelijke procedures lopen tegen elektriciteitsmaatschappijen over de al of niet illegale opslag van biomassa?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Wat vindt u van tijdelijke opslag op agrarische grond in het geval van storing van een centrale?

Antwoord 2
Opslag van biomassa is niet zonder milieu- en veiligheidsbezwaren. De aanleiding van de discussie over dit onderwerp (namelijk de brand in een loods) illustreert het feit dat de opslag van dit soort materiaal zorgvuldig moet worden beoordeeld. De Wet milieubeheer beoogt milieueffecten van een activiteit te voorkomen en als dat niet mogelijk is, zoveel mogelijk te beperken. De wet kent een stelsel van vergunningen en algemene regels om desgewenst eisen te stellen in verband met het milieu en de veiligheid.

Vraag 3
Waar moet biomassa worden opgeslagen in een situatie van een tijdelijke storing? Ziet u verschil met de situatie waarin de storing toch langer blijkt te duren?

Antwoord 3
De opslag dient – ongeacht de duur van de opslag – in het kader van de Wet milieubeheer te zijn beoordeeld en gereguleerd. Het is aan het bevoegd gezag om – in goede samenspraak met het bedrijf in kwestie – een opslag te vinden die voldoet aan de vereisten van de Wet milieubeheer.
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